
 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD 

 

 1 

E DI TAL  DE D IV UL GA Ç ÃO  PR O GRA D  Nº  0 9 ,  D E 13  DE  FEVE RE I RO DE  2 01 9  

PROCESSO SELETIVO DE VESTIBULAR e LISTA DE ESPERA DO SISU 

 

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, da Fundação Universidade Federal da Grande 

Dourados, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelas Portarias da Magnífica Reitora de nº(s) 

538/2015, de 12/06/2015, e 789/2015, de 02/09/2015, e em conformidade com o Edital de Abertura CCS nº. 

11/2018, RESOLVE: 

 

I – TORNAR público, conforme Anexo I, o Resultado dos Recursos da Comissão Geral de 

Heteroidentificação da UFGD do Processo Seletivo de Vestibular e Lista de Espera do SISU. 

 

 

Prof. Paula Pinheiro Padovese Peixoto 

Pró-Reitora de Ensino de Graduação  
  

http://portal.ufgd.edu.br/


 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD 

 

 2 

E DI TAL  DE D IV UL GA Ç ÃO  PR O GRA D  Nº  0 9 ,  D E 13  DE  FEVE RE I RO DE  2 01 9  

PROCESSO SELETIVO DE VESTIBULAR e LISTA DE ESPERA DO SISU 

ANEXO I – RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS 

Nº CURSO NOME 

DECISÃO DA COMISSÃO 

RECURSAL 

1 GEOGRAFIA 

 
 

ANTONIO BEDOIA INDEFERIDO 

2 PSICOLOGIA ALEXANDRE DIAS ZANESCO INDEFERIDO 

3 MEDICINA ALLAN RIBEIRO MACHADO INDEFERIDO 

4 ENGENHARIA CIVIL BENHUR HIURYMORETO AGUIAR INDEFERIDO 

5 NUTRIÇÃO EZEQUIEL MARCOS CALIXTO DA SILVA DEFERIDO 

6 ENGENHARIA MECÂNICA GABRIEL STEFANELLO DE CAMPOS INDEFERIDO 

7 PEDAGOGIA HELOISE COSTA SILVA SPERANDIO INDEFERIDO 

8 GESTÃO AMBIENTAL JOSE ROBERTO DA SILVA JUNIOR INDEFERIDO 

9 PEDAGOGIA KAROLAINE MORAES DE SOUZA INDEFERIDO 

10 AGRONOMIA LUCAS DA SILVA LEITE INDEFERIDO 

11 CIÊNCIAS CONTÁBEIS PEDRO VINICIUS CAVALHEIRI MARTINS INDEFERIDO 

12 AGRONOMIA POLIANA CAVALHEIRI MARTINS INDEFERIDO 

13 EUCAÇÃO FÍSICA SAMIRA REVERSE CARDOSO INDEFERIDO 

14 QUÍMICA – BACHARELADO SUZAN KELLY CAVALCANTE ARCANJO DEFERIDO 

 

 

 

 

  

http://portal.ufgd.edu.br/

